Umar bin Khattab adalah khalifah kedua dari empat khalifah ar-
Rasyidah dalam sejarah pemerintahan Islam sepeninggal Rasulullah saw.
beliau memerintah pada tahun 634-644 M/13-24 H. Nama lengkap Beliau
adalah Umar bin Khattab bin Nufail bin Abdul Uzza. Salah satu gelar pujian
beliau adalah al-Faruq (Pembeda) yang diberikan oleh Rasulullah saw.
kepada beliau.1 Beliau dilahirkan empat tahun sebelum kelahiran Rasulullah
saw. 2

Umar bin khattab termasuk sahabat senior dan terkemuka.